



## Utylizacja zużytych ubrań sporym wyzwaniem

# Fundusz pomaga

► **Każdego dnia oddziały zakaźne i szpitale jednoimienne zużywają do tysiąca kombinezonów ochronnych do tego dochodzi tysiące maseczek, rękawic, które muszą być natychmiast niszczone w specjalnych zakładach utylizacji materiałów medycznych i niebezpiecznych.**



- Pracownicy służby zdrowia, szpitale stykają się bezpośrednio z osobami zarażonymi, stąd utylizacja, bezpieczna utylizacja jest tak potrzebna i ważna. I jest do tego kosztowna. Koszty utylizacji niebezpiecznych odpadów w czasie epidemii koronawirusa zwiększyły się wielokrotnie i są znaczącym obciążeniem dla szpitali - mówi w Panoramie TVP2 Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

W tej niezwyklej sytuacji 16 Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przeznaczyło na pomoc w utylizacji materiałów medycznych ponad 3,27 mln złotych. Pieniądze te trafią do 50 szpitali na zagospodarowanie zużytych ubrań, wykorzystywanych przez lekarzy, ratowników i personel medyczny podczas opieki nad chorymi na koronawirusa. Inicjatywa realizowana jest pod patronatem Ministerstwa Klimatu i Agencji Rezerw Materiałowych.

- Wszyscy jesteśmy bardzo wdzięczni Medykom, którzy codziennie wykonują ogromną pracę, opiekując się chorymi na COVID-19, niejednokrotnie narażając własne zdrowie i życie. Bezpieczne zagospodarowanie zużytych ubrań ochronnych i maseczek, wykorzystywanych przez personel medyczny, jest bardzo istotnym zadaniem, którego bieżąca realizacja wymaga wsparcia - mówi minister klimatu Michał Kurtyka.

Aż milion złotych przekaże na ten cel Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Środki zostaną przeznaczone na zbiórkę, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych o właściwościach zakaźnych, powstających w związku z przeciwdziałaniem COVID-19.

Pieniądze otrzymają placówki medyczne, w których zorganizowano oddziały zakaźne i obserwacyjno-zakaźne z terenu województwa śląskiego, znajdujące się w wykazie placówek wskazanych przez Wojewodę Śląskiego Jarosława Wierczorka.

### Pomimo pandemii dbajmy o środowisko

Problemem pozostają też maseczki i rękawiczki, które na co dzień używają miliony Polaków. Internet załapał wręcz lawina zdjęć unoszonych przez wiatr jednorazowych rękawiczek. Lekarze, ekolodzy



**TOMASZ BEDNAREK,**  
prezes WFOŚiGW w Katowicach:

- To trudny czas dla nas wszystkich. Służba zdrowia, która walczy z pandemią koronawirusa, sama musi być teraz szczególnie chroniona. Dlatego podjęliśmy decyzję o przekazaniu 1 mln zł na pomoc szpitalom w województwie śląskim, walczącym ze skutkami COVID-19

i pracownicy apelują o rozwagę i rozsądek. Jednocześnie przypominają, jak należy postępować.

Maseczki i rękawiczki jednorazowe należy wyrzucać do odpadów zmieszanych. Musimy zrobić to tak, by wiatr je nie rozniósł po okolicy. Dlatego przed sklepami powinny znaleźć się specjalne pojemniki, byśmy mogli je do nich wrzucić, po zrobieniu zakupów.

Natomiast maseczki wielokrotnego użytku prać w temperaturze minimum 60 stopni i prasować.

## Pierwsza farma TAURONA na terenach przemysłowych

► Pierwsza farma fotowoltaiczna TAURONA o mocy 5 MW powstanie w Jaworznie na terenach, na których w przeszłości zlokalizowana była Elektrownia Jaworzno I. Projekt będzie współfinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Podpisana w Katowicach przez TAURON Wytwarzanie i WFOŚiGW w Katowicach umowa zakłada udzielenie pożyczki preferencyjnej na budowę farmy fotowoltaicznej z możliwością umorzenia do 3 mln zł. Po spełnieniu warunków umowy, TAURON Wytwarzanie będzie mógł wykorzystać umorzoną kwotę na sfinansowanie kolejnej proekologicznej inwestycji.

Obecnie na terenie inwestycji trwają prace projektowe. Zakończenie realizacji inwestycji planowane jest jeszcze w tym roku.

Program TAURON PV to program budowy instalacji fotowoltaicznych na terenach Grupy TAURON o łącznej mocy 75-150 MWp. Obejmuje on pięć lokalizacji o różnym stopniu zaawansowania i mocy. Inwestycje są rozwijane na terenach zrehabilitowanych lub wymagających rekultywacji wskutek długotrwałej działalności przemysłowej - są to głównie tereny po byłych elektrowniach lub składowiskach odpadów paleniskowych. Dzięki programowi, tym miejscom będzie można przywrócić ponownie funkcje gospodarcze.

Aktualnie Grupa prowadzi zarówno projekty zakupu inwestycji OZE o różnej dojrzałości (planowanie, realizacja, eksploatacja), a także realizuje własne przedsięwzięcia.



**ADAMA LEWANDOWSKI,**  
zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

- Jesteśmy bardzo zadowoleni, że swoją szansę w wykorzystywaniu nowoczesnych technologii pozyskiwania energii dostrzegają również duże firmy energetyczne, takie jak TAURON. Konieczność poszukiwania alternatywnych źródeł energii to nasza przyszłość.

## Jest czas do końca maja

Fundusz kolejny raz przesunął termin składania wniosków na konkurs „Zielona Pracownia Projekt2020”. Teraz samorządowcy mają czas na składanie wniosków aż do 29 maja.

Przypomnijmy, że konkurs „Zielona Pracownia2020” skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego. Celem konkursu „Zielona Pracownia2020” jest dofinansowanie w formie dotacji najlepszych wniosków dotyczących utworzenia



zielonej pracowni. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 30.000 zł.

## Zielone czeki w sierpniu

Także w przypadku konkursu „Zielone czeki” Fundusz wydłużyć czas składania wniosków, aby wszyscy, którzy chcą, mogli zdążyć wziąć w nim udział. Teraz jest na to czas aż do 31 sierpnia 2020 roku. Zmianie ulega również termin ogłoszenia listy laureatów na wrzesień 2020 roku. Ponadto Funduszu przypomina, że od tej edycji w konkursie mogą wziąć udział już nie tylko osoby fizyczne, ale również gminy, jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwa oraz organizacje pozarządowe. Nagrody zostaną przyznane w tym roku w pięciu kategoriach:



- Walka ze smogiem i niską emisją - najaktywniejsza gmina roku,
  - Inwestycja proekologiczna,
  - Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody i edukacji ekologicznej.
- Laureaci otrzymają „Zielone czeki” o wartości (w zależności od kategorii) od 10 do 25 tys. zł oraz statuetki i dyplomy honorowe. Zgłoszenia do konkursu wraz z wnioskiem i uzasadnieniem można przesłać listem poleconym, kurierem bądź dostarczyć osobiście do WFOŚiGW w Katowicach, przy ul. Plebiscytowej 19.

- Ekologiczna osobowość roku,
- Ekogmina roku

Pierwsza farma

fotowoltaiczna TAURONA

